Ad secundum dicendum, quod bonum non se habet per se nisi ad intentionem finis; pulchrum autem, quia dicit resplendentiam formae super partes proportionatas materiae, habet se ad recipiendum intentiones trium causarum; et ideo quod hic dicitur, potius convenit pulcro quam bono.

Ad tertium dicendum, quod nihil desiderat aliquid per suam operationem, nisi secundum similitudinem quam habet divinae pulchritudinis: unde et fornicator desiderat delectationem, quae proprie et vere in solo Deo est. Et ideo quamvis non omnia pertingant ad divinam pulchritudinem, vel desiderent eam, secundum quod est in ipso Deo, desiderant tamen eam in ipsa similitudine, et tamen non perveniunt ad eam.

Et similiter dicendum ad quartum.

Ad quintum dicendum, quod turpe, etiam in quantum turpe, desiderat pulchrum, ut dicitur in primo *Physicorum*, non tamen sequitur quod desiderat suam destructionem; quia turpe non habet destructionem, cum sit privatio, sed potius per pulchrum est sua constitutio, et hinc desiderat sicut imperfectum perfectionem.

Propter quod et idem est bono pulchrum.

Determinavit de pulcro in se; hic determinat de eo quantum ad identitatem quam habet cum bono; et dividitur in duas. In prima ostendit quod pulchrum est idem bono, eo quod habet rationem boni; in secunda ex eo quod habet actum boni, quia scilicet omnia producit ad esse, sicut etiam bonum, ibi: *Hoc unum bonum* etc. Prima dividitur in tres: primo dicit quod pulchrum est desideratum ab omnibus existentibus actu, et participatum ab eis, quod est de ratione boni; secundo quidem, etiam illud quod non est perfecte existens participat pulchrum aliquo modo, quemadmodum etiam bonum, ut dictum est; similiter ibi: *Audebit autem et hoc*; tertio dicit quod pulchrum

dicitur de causa prima per absolutionem¹ omnium: *pulchrum sicut et bonum*, ibi: *Tunc enim et ipsum* etc.

Littera sic exponitur.

Diximus quod omnia sunt in pulcro sicut in causa efficiente, finali, et exemplari; propter quod et pulchrum est idem bono. Cuncta desiderant bonum et pulchrum secundum omnem causam, idest secundum universalem causam: desiderat enim unumquodque tantum consequi bonitatem et pulchritudinem causae primae universalis; vel secundum omnem causam, idest secundum quemcumque modum causandi, et a quacumque causa causatum producat. Et quia nihil desiderat aliquid nisi aliquo modo sit simile sibi, ut dicit Boethius: aliquid autem simile bono et pulcro est per participationem eorum; et ideo sequitur, quod non est aliquid de numero existentium actu, quod scilicet habeat esse completum, quod non participet pulcro et bono.